EDITAL

Doutor Jaime Pereira Fontes de Almeida Portugal, Professor Catedrático e Presidente do

Conselho Científico da Faculdade de Medicina Dentária da Universidade de Lisboa, Presidente do

júri das provas de doutoramento no ramo de Medicina Dentária, especialidade de Biologia Oral,

do Mestre Ruben Miguel Nunes Pereira, nomeado por Despacho do Senhor Vice-Reitor, no uso

de competências delegadas, faz saber que:

1 – O júri das referidas provas é constituído pelos seguintes vogais:

− Doutor João Carlos Tomás Ramos, Professor Auxiliar

Faculdade de Medicina da Universidade de Coimbra;

− Doutor Paulo Rui Galrão Ribeiro de Melo, Professor Catedrático

Faculdade de Medicina Dentária da Universidade do Porto;

− Doutor António Duarte Sola Pereira da Mata, Professor Catedrático

Faculdade de Medicina Dentária da Universidade de Lisboa;

− Doutor Duarte Nuno da Silva Marques, Professor Associado com Agregação

Faculdade de Medicina Dentária da Universidade de Lisboa, orientador;

− Doutora Joana Rita Oliveira Faria Marques, Professora Auxiliar

Faculdade de Medicina Dentária da Universidade de Lisboa;

2 – A tese apresentada tem por título “EFFECTS OF DIFFERENT CLINICAL PROTOCOLS IN TOOTH

BLEACHING EFFICACY, TOOTH COLOUR ASSESSMENT AND ORAL HEALTH-RELATED QUATITY OF

LIFE”;

3 – O ato público de defesa da tese realiza-se no dia 22 de junho de 2023, pelas 10h00, na Reitoria da

Universidade de Lisboa. A duração total não pode exceder as 2 horas e 30 minutos, dispondo o

candidato de tempo igual ao das intervenções dos membros do júri;

4 – Concluídas as provas, o júri reúne para proceder à apreciação e respetiva qualificação, por

votação nominal fundamentada, cujo resultado constará da ata.

 Reitoria da Universidade de Lisboa, 17 de maio de 2023.

O Presidente do Júri

(Prof. Doutor Jaime Portugal)

		2023-05-18T11:20:39+0100